

EESTI NOORTE MEESTE KRISTLIK ÜHING ROOTSIS
Estniska KFUM i Sverige + Estonian YMCA in Sweden
Birger Jarlsgatan 35, Stockholm.

Juhiseid Ühingute tööks III

Ühingute klubiõhtute sisustamisest paljundatud loengutega.

ENMKÜ peasekretär R.Kiviranna.

Paljudes Ühingutes on klubiõhtute jne sisustamiseks kasutatud Keskühingu paljundatud loengute seeriates ilmunud referaate, loenguid jutlusi jne. On muidugi selge, paljundatud loengud suudavad ainult osaliselt asendada elavat sõna. Kuna aga mitmel pool on olnud raskusi loengute pidajate saamisel, siis on püüdnud Keskühing hankida ja paljundada selleks otstarbeks kasutatavaid materjale. Keskühingu paljundatud loengute seeriat oleks võimalik väljaarendada märksa ulatuslikumaks, kui Ühingud kohtadelt saaksid seks peasekretäri kasutusse Ühingu peetud loengute käsikirju, millest võiks arvata, et nad palviksid huvi ka teistes Ühingutes. Sellest oleks palju kasu kui Ühingutel oleks võimalus tutvuneda teistes Ühingutes peetud referaatidega või nende peamõtetega. Eriti suur on vajadus eesti kirjandist, kultuuri ja iseseisvusaegset saavutusi käsitlevaid referaate saada. Nendest on eriti huvitatud ka meie kaasmaalased Inglise ja Ameerika tsoonides. Oleks soovitatav kui kohtadel selgitatks ja astutaks kontakti kaasmaalastega, kes oleksid võimalised ja tahtelised kohapeal esinema just neid küsimusi puudutavate referaatidega ja andma nende käsikirju hiljem Keskühingule paljundamiseks. Mõningal pool Ühingutes on üks juhatuse liikmetest, kes kannab vastutust klubiõhtute sisustamise eest.

Mis puutub paljundatud loengute kasutamise tehnilisse külge, siis tuleks kõige pealt rõhutada: halva ja konarlike ettekande kudu võidakse rikkuda ka kõige parem tekst. Kahjuks ei ole see alati mitte nõnda, nagu ühe suure riigimehe kõne puhul, kes oli takistatud haigestumise tõttu oma kõnet ette kandmast. Kõne loeti aga raadios ette ja kõne koostaja, kes käsikirja ettelugemist jälgis, ütles: see oli paremini ette kantud, kui ma seda ise oleksin teinud. Paljundatud loenguid ettekandmise põhieelduseks on, et ettekandja oleks sellega varakult ja põhjalikult tutvunenud, süvenedes mõttekaiku ja ka nt. tähtsamaid kohti allakriipsutades. Ei ole mitte oluline, et loengu ettekandjaks peaks tingimata olema mõni Ühingute ametisikutest, vaid põhimõtteks olgu, et seda teostab keegi, kes seda suudab kõige paremini teha. Ei ole loomulik, et ettekandja saab teksti kätte alles mõni minut enne ettelugemist.

Klubiõhtute kõrval on võimalik paljundatud loenguid kasutada ka mitmesuguste teiste Ühingu ürituste puhul, näiteks: kinos, suvipäevadel, laulukooriharjutuste eel, vanemskautide koondistel jne. Mis puutub kinos tarvitatavasse loengutesse, siis tingib kasutatav lühike aeg olukorra, kus ei ole võimalik mitte kogu referaati ettekanda. Niisugustel juhtudel võib kasutada moodust, et loetakse ette loengu tähtsamad osad.

Nendes kohtades ja juhtumitel, kus on raskusi eestikeelsete jumalateenistuste korraldamisel, on soovitatav Ühingute ruumides korraldada lihtsaid jumala teenistusi, mille kord oleks järgmine: alguslaul, paljundatud jutluse ettelugemine, Meie Isa palve, lõpulaul.

Loenguid, mida ei kasutata avalikuks ettekandmiseks, on soovitatav anda tutvumiseks juhatuse liikmetele ja teistele asjaosalistele, kes sellest huvitatud.